
UCHWAŁA NR XII/233/2019 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin 

 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 409, poz. 730) art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309; poz.1571, poz. 1696, poz. 1815) Rada 

Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin. 

§ 2. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin otrzymują dotację 

celową na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Koszalin. 

§ 3. Wysokość dotacji celowej wynosi: 

1) 400 zł miesięcznie - na dziecko objęte opieką w żłobku; 

2) 200 zł miesięcznie - na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym. 

§ 4. 1. Dotacja celowa udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, po 

zawarciu umowy o dotację z Gminą Miasto Koszalin. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin składa wniosek 

o przyznanie dotacji celowej do Prezydenta Miasta Koszalina w terminie do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotacja celowa ustalana jest na rok kalendarzowy i przekazywana w dwunastu częściach, 

miesięcznie do dnia 15 każdego miesiąca. 

2. Wnioskodawca składa do Prezydenta Miasta Koszalina w terminie do dnia 5 danego miesiąca wniosek 

o wypłatę miesięcznej części dotacji celowej dla liczby dzieci ustalonej na pierwszy dzień miesiąca, 

którego dotyczy płatność, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3.W szczególnie uzasadnionych przypadkach, z przyczyn niezależnych od wnioskodawcy informacja o 

liczbie dzieci może zostać złożona w terminie późniejszym, jednak nie później niż do dnia 5 następnego 

miesiąca. 

4. Wysokość miesięcznej części dotacji celowej stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w § 3 oraz liczby 

dzieci wskazanej we wniosku o wypłatę miesięcznej części dotacji celowej. 



5. Dotacja celowa podlega wykorzystaniu do dnia 31 grudnia danego roku. 

§ 6. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest do składania półrocznych i 

rocznych rozliczeń dotacji celowej. 

2. Półroczne rozliczenie dotacji celowej  za okres styczeń – czerwiec składane jest Prezydentowi Miasta 

Koszalina w terminie do dnia 20 lipca roku, na który została przyznana dotacja. 

3. Wzór półrocznego rozliczenia dotacji celowej za okres styczeń – czerwiec stanowi załącznik nr 3 do 

uchwały. 

4. Półroczne rozliczenie dotacji celowej  za okres lipiec – grudzień składane jest Prezydentowi Miasta 

Koszalina w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku na który została przyznana dotacja. 

5. Wzór półrocznego rozliczenia dotacji celowej za okres lipiec - grudzień stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały. 

§ 7. W przypadku zakończenia prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego przed terminem o którym 

mowa w § 5 ust. 5 rozliczenie dotacji celowej należy złożyć w terminie 15 dni od daty zakończenia 

prowadzenia działalności.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLII/599/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Miasta Koszalin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 

2018r., poz. 1443). 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

 

§ 10.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Jan Kuriata  


